
 
 

Администрация города Дзержинска 

Нижегородской области 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 

от  30.10.2018               №_ 606-п__ 

 
   

Об организации проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

в городском округе город Дзержинск 

в 2018-2019 учебном году 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, приказом 

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской 

области от 24.10.2018 № 2357 «Об утверждении сроков муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области в 2018-2019 

учебном году», письмом министерства образования Нижегородской области от 

13.10.2017 № 316-01-100-4054/17-0-0 «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 

учебном году», приказом департамента образования от 24.06.2016 №118-п «Об 

организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в городском округе город Дзержинск»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Установить места проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее – муниципальный этап олимпиады) в 

городском округе город Дзержинск в 2018-2019 учебном году по математике, 

русскому языку, иностранному языку (английский, немецкий, французский), 

информатике и ИКТ, физике, химии, биологии, экологии, географии, 

астрономии, литературе, истории, обществознанию, экономике, праву, 

физической культуре, технологии, основам безопасности жизнедеятельности 

(Приложение № 1).  

2.Утвердить: 

2.1.Состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады (Приложение № 2). 



    
 

2.2.Состав жюри муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (Приложение № 3). 

3.Включить в состав жюри муниципального этапа олимпиады в качестве 

сопредседателей по каждому предмету представителей регионального жюри 

согласно Приложению №4.  

4.Отделу общего образования и воспитания (Т.Ф.Вилкова):  

4.1.Обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий 

муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету до их 

тиражирования. 

4.2.Направить в общеобразовательные организации организационно-

технологическую модель проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в срок до 9 

ноября 2018г. 

5.МБУ ДПО «Центр экспертизы, мониторинга и информационно-

методического сопровождения» (О.В.Денисова): 

5.1.Обеспечить режим конфиденциальности при тиражировании текстов 

олимпиадных заданий муниципального этапа олимпиады. 

5.2.Организовать доставку олимпиадных заданий в места проведения 

муниципального этапа олимпиады в день проведения олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

5.3.Обеспечить: 

5.3.1.Своевременное предоставление в министерство образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области сканов проверенных работ 

участников муниципального этапа олимпиады, набравших более 50% от 

общего количества максимально возможных баллов по каждому 

общеобразовательному предмету на следующий день после проведения 

олимпиады до 15-00ч. 

5.3.2.Своевременно предоставление в министерство образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области информации об участниках 

муниципального этапа олимпиады и рейтинговых таблиц по каждому 

общеобразовательному предмету в электронном виде по адресу 

olimp@codnn.ru и на бумажном носителе по адресу: г.Н.Новгород, ул. 

Ильинская, д.18, каб.219.  

5.3.3.Предоставление в министерство образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области отчетов о проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету в срок до 27 декабря 2018 года. 

6.Руководителям общеобразовательных организаций: 

6.1.Довести до сведения учащихся, их родителей (законных представителей), 

общественных наблюдателей сроки и места проведения муниципального этапа 

олимпиады по всем общеобразовательным предметам.  

6.2.Провести организационно-технологическое обеспечение проведения 

олимпиады по всем общеобразовательным предметам.  

6.3.Провести организационную работу по подготовке участников 

муниципального этапа олимпиады. 

mailto:olimp@codnn.ru


    
 

6.4.Обеспечить сохранность жизни и здоровья детей во время сопровождения к 

местам проведения муниципального этапа олимпиады. 

6.5.Обеспечить своевременность и достоверность предоставляемой в 

департамент образования и МБУ ДПО ЦЭМиИМС информации об участниках 

муниципального этапа олимпиады в день проведения по каждому 

общеобразовательному предмету.  

7.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента образования по общему образованию Ю.А.Барка. 

 

 

 

Директор департамента    

 А.Н.Коротков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    
 

 

 

Приложение № 1 

к приказу департамента образования  

администрации города Дзержинска  

от __30.10.2018____ № __606-п__ 

 

Места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету  

 
Предмет Сроки проведения 

 

Место проведения (адрес) 

Английский язык 12 ноября  МБОУ «Гимназия №38 (ул. Удриса, 8) 

Экономика 13 ноября  МБОУ Школа №26 ( ул. Ватутина, 54) 

Экология 14 ноября  МБОУ  «Средняя школа №1» 

(пр.Свердлова, 21 ) 

Математика 15 ноября  МБОУ школа №71 (ул. Петрищева, 

23) 

Литература 16 ноября  МБОУ «Средняя школа №17» 

(ул. Галкина, 9а) 

Французский язык 19 ноября  МБОУ СШ №22 с углубленным 

изучением французского языка  (ул. 

Гайдара, 74б) 

Биология 20 ноября  МБОУ «Средняя  школа №13» (ул. 

Петрищева, 7) 

Физика 21 ноября  МБОУ Школа № 9 (ул. Терешковой, 

34) 

Право 22 ноября  МБОУ «Школа №5» (ул.Маяковского, 

18) 

Русский язык 23 ноября  МБОУ СШ №3 (ул. Советская, 9б) 

Физическая 

культура 

26 ноября  МБОУ СШ №23 с углубленным 

изучением отдельных предметов (ул. 

Буденного, 19) 

Химия 27 ноября  МБОУ «Средняя школа №37»  

(ул.Строителей, 11) 

Обществознание 28 ноября  МБОУ «Средняя школа №14»  

(ул.Терешковой, 46а) 

Немецкий язык 29 ноября МБОУ «Средняя школа №18»  

(пр. Ленинского Комсомола, 12а) 

Технология 30 ноября  технический труд -МБОУ «Школа 

№29  (пр. Циолковского, 17в),  

обслуживающий труд- МБОУ« 

Средняя школа  №12» ( б-р Мира, 36) 

Основы 3 декабря  МБОУ «Средняя школа №32»  



    
 

безопасности 

жизнедеятельности 

(ул. Пожарского, 2)  

Астрономия  7 декабря  МБОУ школа №39 ( пр. 

Циолковского, 18а ) 

География 10 декабря  МБОУ «Средняя школа №35»  

(ул. Будѐнного, 10 а) 

Информатика 11 декабря  МБОУ«Средняя школа №17»  

(ул. Галкина,9а),    

МБОУ школа №27 (пр. Свердлова, 

88а), 

МБОУ школа №34 (б-р Химиков, 6 а), 

МБОУ СШ №37 (ул. Строителей, 11)  

История 12 декабря  МБОУ СШ №70 (ул. Пирогова, 34б) 

Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

13 декабря департамент образования 

Администрации г. Дзержинска  

(пр.Ленина, 5, актовый зал) 

 

Приложение № 2 

к приказу департамента образования  

администрации города Дзержинска  

от __30.10.2018___ № __606-п__ 

 

Состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады  

 

1.Барк Ю.А. - заместитель начальника департамента образования, 

председатель. 

2.Вилкова Т.Ф. – начальник отдела общего образования и воспитания, 

заместитель председателя. 

3.Горева О.В. – главный специалист отдела общего образования и воспитания, 

ответственный за проведение муниципального этапа олимпиады. 

4.Денисова О.В. – директор муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования (повышения квалификации) педагогических 

работников «Центр экспертизы, мониторинга и информационно-

методического сопровождения», заместитель председателя. 

5.Минеева Е.П. – методист муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования (повышения квалификации) педагогических 

работников «Центр экспертизы, мониторинга и информационно-

методического сопровождения», ответственный секретарь. 

6.Костерина С.Ю. - методист муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования (повышения квалификации) педагогических 

работников «Центр экспертизы, мониторинга и информационно-

методического сопровождения», оператор муниципального этапа олимпиады. 

7.Безрукова Т.В. – заведующая сектором муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования (повышения квалификации) 



    
 

педагогических работников «Центр экспертизы, мониторинга и 

информационно-методического сопровождения», член оргкомитета. 

 

 

Приложение № 3 

к приказу департамента образования  

администрации города Дзержинска  

от __30.10.2018__ № __606-п__ 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам 

в 2018-2019 учебном году 

 

№ Ф.И.О. (полностью) ОО Функции 

Химия  
1. Ковылина Наталья Степановна № 36 председатель жюри 

2. Храмова Наталья Владимировна №71 ответственный секретарь 

3. Сосой Ольга Борисовна  № 1 член жюри 

4. Дружинина Галина Евгеньевна № 2 член жюри 

5. Дубровина Наталья Викторовна № 3 член жюри 

6. Мартынова Людмила Феофановна № 5 член жюри 

7. Куимова Ольга Константиновна  № 7 член жюри 

8. Коробова Людмила Николаевна  № 9 член жюри 

9. Граник Татьяна Юрьевна № 12 член жюри 

10. Егорова Татьяна Борисовна № 14 член жюри 

11. Гатманенко Ольга Николаевна № 17 член жюри 

12. Смекалова Вера Львовна № 18 член жюри 

13. Кривоногих Светлана Юрьевна № 20 член жюри 

14. Финогенова Татьяна Федоровна № 21 член жюри 

15. Астафьева Ольга Александровна  №22 член жюри 

16. Сазонова  Оксана Евгеньевна  № 23 член жюри 

17. Козлова Любовь Ивановна  № 24 член жюри 

18. Гуменюк Раиса Николаевна № 25 член жюри 

19. Дранишникова Любовь Ивановна №27 член жюри 

20. Репникова Любовь Валентиновна № 30 член жюри 

21. Молчанова Наталья Юрьевна № 33 член жюри 

22. Серегина Елена Николаевна № 34 член жюри 

23. Краснова Елена Николаевна № 37 член жюри 

24. Волкова Наталья Андреевна № 38 член жюри 

25. Серегина Екатерина Романовна № 39 член жюри 

26. Напылова Светлана Вячеславовна № 40 член жюри 

27 Косых  Юлия Максимовна № 68 член жюри 

Биология  

1. Соловьѐва Ирина Павловна  № 68 председатель жюри 

2. Мухина Татьяна Зиновьевна № 1 член жюри 

3. Дружинина Галина Евгеньевна № 2 член жюри 

4. Дубровина Наталья Викторовна № 3 член жюри 

5. Сучкова Ольга Владимировна № 4 член жюри 



    
 

6. Курьякова Евгения Юрьевна № 7 член жюри 

7. Селихова Наталья  Витальевна № 7 член жюри 

8. Воронцова Юлия Владимировна  № 9 член жюри 

9. Макеева Галина Васильевна № 12 член жюри 

10. Смирнова Ирина Владимировна № 13 член жюри 

11. Пелевина Любовь Евгеньевна № 14 член жюри 

12. Агафонова Наталия Алексеевна № 17 член жюри 

13. Белова Ирина  Алексеевна № 18 член жюри 

14. Захарова Наталья Вячеславовна № 20 член жюри 

15. Князева Евгения Валерьевна  № 21 член жюри 

16. Сазонова  Оксана Евгеньевна  № 23 член жюри 

17. Валегжанина Анастасия Львовна № 23 член жюри 

18. Кучина Галина Викторовна  № 23 член жюри 

19. Метелева Светлана Викторовна № 27 член жюри 

20. Волкова Елена Геннадьевна № 29 член жюри 

21. Федотова Татьяна Ивановна № 30 член жюри 

22. Коршунова Тамара Витальевна № 32 член жюри 

23. Зудова Светлана Венедиктовна № 36 член жюри 

24. Виноградова Светлана Анатольевна № 37 член жюри 

25. Майорова Наталья Николаевна № 38 член жюри 

26. Фурычева Елена Геннадьевна № 39 член жюри 

27. Горбунова  Маргарита Анатольевна № 40 член жюри 

28. Бучиловская Ирина Александровна  №70 член жюри 

29. Семенова Юлия Юрьевна № 71 член жюри 

30. Морозова Елена Викторовна ЭБЦ член жюри 

31 Гордеева Виктория Викторовна ЭБЦ член жюри 

32 Бажаева Анастасия Петровна ЭБЦ член жюри 

Экология 

1. Мухина Татьяна Зиновьевна № 1 председатель жюри 

2. Воронцова Юлия Владимировна  № 9 ответственный секретарь 

3. Дубровина Наталья Викторовна № 3 член жюри 

4. Сучкова Ольга Владимировна № 4 член жюри 

5. Курьякова Евгения Юрьевна № 7 член жюри 

6. Селихова Наталья  Витальевна № 7 член жюри 

7. Лобанова Елена Владимировна № 12 член жюри 

8. Макеева Галина Васильевна № 12 член жюри 

9. Смирнова Ирина Владимировна № 13 член жюри 

10. Пелевина Любовь Евгеньевна № 14 член жюри 

11. Валегжанина Анастасия Львовна № 23 член жюри 

12. Кучина Галина Викторовна № 23 член жюри 

13. Метелева Светлана Викторовна № 27 член жюри 

14. Волкова Елена Геннадьевна № 29 член жюри 

15. Федотова Татьяна Ивановна № 30 член жюри 

16. Коршунова Тамара Витальевна № 32 член жюри 

17. Зудова Светлана Венедиктовна № 36 член жюри 

18. Виноградова Светлана Анатольевна № 37 член жюри 

19. Фурычева Елена Геннадьевна № 39 член жюри 

20. Горбунова  Маргарита Анатольевна № 40 член жюри 

21. Соловьѐва Ирина Павловна  № 68 член жюри 

22. Семенова Юлия Юрьевна № 71 член жюри 



    
 

23. Морозова Елена Викторовна ЭБЦ член жюри 

24. Гордеева Виктория Викторовна ЭБЦ член жюри 

25. Бажаева Анастасия Петровна ЭБЦ член жюри 

Английский язык 

1 Бородачева Елена Анатольевна №38 председатель жюри 

2 Туктарова Ирина Павловна №30 ответственный секретарь 

3 Дементьева Яна Сергеевна №1 член жюри 

4 Чурбанова Галина Евгеньевна  №1 член жюри 

5 Хусаинова Лидия Алексеевна  №2 член жюри 

6 Королева Наталья Дмитриевна  №2 член жюри 

7 Сутырина Лариса Августиновна  №3 член жюри 

8 Громова Надежда Михайловна  №4 член жюри 

9 Коновалова Нина Владимировна  №5 член жюри 

10 Ожгибесова Елена Алексеевна №7 член жюри 

11 Пяткина Мария Александровна  №7 член жюри 

12 Тимошина Татьяна Владимировна №7 член жюри 

13 Бойцова Елена Александровна  №9 член жюри 

14 Первушкина Татьяна Ивановна №10 член жюри 

15 Шешенина Александра Николаевна №12 член жюри 

16 Абрамова Татьяна Петровна №13 член жюри 

17 Трусова Александра Владимировна №17 член жюри 

18 Рудая Ирина Григорьевна №18 член жюри 

19 Савицкая Ольга Леонидовна №20 член жюри 

20 Шишарина Наталья Федоровнв №21 член жюри 

21 Кайгородова Анастасия Викторовна №21 член жюри 

22 Матюгина Наталья Валерьевна №23 член жюри 

23 Парамонова Наталья Александровна №23 член жюри 

24 Трюхова Юлия Евгеньевна №25 член жюри 

25 Яськова Инна Владимировна №26 член жюри 

26 Прохорова Елена Николаевна №27 член жюри 

27 Петрушина Валентина Васильевна №27 член жюри 

28 Богатырева Роза Васильевна №30 член жюри 

29 Языкова Екатерина Михайловна №30 член жюри 

30 Моренова Ольга Рудольфовна №34 член жюри 

31 Васильева Лариса Алексеевна №36 член жюри 

32 Каукина Юлия Анатольевна №36 член жюри 

33 Синицына Анна Леонидовна №37 член жюри 

34 Климова Ксения Александровна №37 член жюри 

35 Белькович Тамара Юрьевна №38 член жюри 

36 Бурдина Людмила Николаевна №38 член жюри 

37 Васильева Юлия Павловна №38 член жюри 

38 Водясова Юлия Валерьевна №38 член жюри 

39 Горбунова Татьяна Николаевна №38 член жюри 

40 Карпова Елена Александровна №38 член жюри 

41 Крылевская Галина Ивановна №38 член жюри 

42 Милашевская Светлана Филипповна №38 член жюри 

43 Роднова Марина Владимировна №38 член жюри 

44 Царапина Татьяна Ивановна №38 член жюри 

45 Щепина Екатерина Юрьевна №38 член жюри 

46 Тихомирова Наталья Александровна № 38 член жюри 



    
 

47 Жабыко Ирина Витольдовна №39 член жюри 

48 Астахова Ирина Вячеславовна №40 член жюри 

49 Дурандина Ольга Павловна №40 член жюри 

50 Ермакова Екатерина Владимировна №68 член жюри 

51 Бутрина Наталья Владимировна №70 член жюри 

52 Распопина Наталья Владимировна №70 член жюри 

Немецкий язык 

1 Титова Ирина Ивановна №18 председатель жюри 

2 Володина Мария Владимировна №68 ответственный секретарь 

3 Чурбанова Галина Евгеньевна  №1 член жюри 

4 Хапина Светлана Геннадьевна №7 член жюри 

5 Баскова Галина Васильевна №7 член жюри 

6 Запьянцева Ирина Вячеславовна №12 член жюри 

7 Артемова Ирина Юрьевна №14 член жюри 

8 Щелконогова Вера Яковлевна №18 член жюри 

9 Ганеева Динара Вафаевна №27 член жюри 

10 Рыжова Марина Константиновна №30 член жюри 

11 Гонца Н.П. №34 член жюри 

12 Звездкина Елена Павловна №35 член жюри 

13 Костина Елена Анатольевна №40 член жюри 

14 Койкова Светлана Валерьевна №68 член жюри 

15 Щербакова Александра Арсентьевна №71 член жюри 

16 Шанина Светлана Николаевна №71 член жюри 

Французский язык 

1 Заботина Ирина Николаевна №22 председатель жюри 

2 Титова Ирина Ивановна №18 ответственный секретарь 

3 Денисова Ксения Алексеевна №6 член жюри 

4 Баскова Галина Васильевна №7 член жюри 

5 Ногтева Надежда Владимировна №7 член жюри 

6 Борисенко Ольга Сергеевна №22 член жюри 

7 Борисова Мария Андреевна №22 член жюри 

8 Веденеева Татьяна Алексеевна №22 член жюри 

9 Габдуллина Елизавета Рафаэлевна №22 член жюри 

10 Гагарина Марина Евгеньевна №22 член жюри 

11 Глазкова Татьяна Анатольевна №22 член жюри 

12 Кузнецова Елена Николаевна №22 член жюри 

13 Масленникова Мария Борисовна №22 член жюри 

14 Умнова Ирина Александровна №22 член жюри 

15 Ершова Людмила Викторовна №22 член жюри 

16 Федянина Юлия Вячеславовна №22 член жюри 

17 Рыжова Марина Константиновна №30 член жюри 

18 Гонца Наталья Петровна №34 член жюри 

19 Копылова Ольга Викторовна №37 член жюри 

20 Пяшина Юлия Леонидовна №38 член жюри 

21 Левакова Любовь Ивановна №39 член жюри 

22 Костина Елена Анатольевна №40 член жюри 

Экономика 

1 Ермошина Татьяна Николаевна №26 председатель жюри 

2 Сорокина Светлана Дмитриевна №3 ответственный секретарь 

3 Лытова Анастасия Борисовна №5 член жюри 



    
 

4 Клюева Ирина Станиславовна №7 член жюри 

5 Горбушенкова Елена Валентиновна №17 член жюри 

6 Киселева Елена Валентиновна №18 член жюри 

7 Железнова Ирина Викторовна №21 член жюри 

8 Яшина Наталья Петровна №27 член жюри 

9 Захватова Анна Владимировна №32 член жюри 

10 Зотина Лариса Викторовна №37 член жюри 

11 Стиховнина Ирина Владимировна №38 член жюри 

12 Кнаус Наталья Владимировна №38 член жюри 

13 Волкова Елена Сергеевна №68 член жюри 

Право  

1  Воронова Светлана Георгиевна  № 22 председатель жюри 

2 . Стиховнина Ирина Владимировна  № 38  ответственный секретарь 

3  Романова  Ирина Юрьевна   № 5  член жюри 

4  Лаханов Юрий Николаевич  № 7 член жюри 

5  Громова Ольга Юрьевна № 10 член жюри 

6  Славгородская  Людмила Валентиновна  № 17 член жюри 

7  Архипова Алена Сергеевна  № 18 член жюри 

8  Кара-Гиаур  Ирина Владимировна  № 20 член жюри 

9  Каргина Евгения Вячеславовна  № 21 член жюри 

10  Мигунова Людмила Викторовна № 23 член жюри 

11  Ковалева Валентина Ивановна  № 26 член жюри 

12  Григорьева Валентина Александровна  № 27  член жюри 

13  Бедина Галина Ивановна  № 30 член жюри 

14  Шальнова Елена Станиславовна  № 32 член жюри 

15  Бохина Елена Евгеньевна  № 36 член жюри 

16  Козлова Нина Ивановна № 37 член жюри 

17  Макаров Александр Михайлович № 70 член жюри 

18  Вотчель Андрей Вячеславович  № 71 член жюри 

19  Полковникова Алевтина Васильевна  ПГ  член жюри 

Обществознание  

1  Павлова Ольга Евгеньевна  № 70 председатель жюри 

2  Стиховнина Ирина Владимировна  № 38  ответственный секретарь 

3  Струговщикова Наталья Алексеевна № 1 член жюри 

4  Штаркман Варвара Николаевна № 2 член жюри 

5  Жуперина Валентина Борисовна № 3 член жюри 

6  Омельченко Наталья Владимировна № 4 член жюри 

7  Романова  Ирина Юрьевна № 5 член жюри 

8  Федотова  Татьяна Викторовна № 6  член жюри 

9  Тригуб Наталья  Валентиновна № 7 член жюри 

10  Садкова Наталия Филипповна  № 9 член жюри 

11  Круглякова Татьяна Анатольевна № 12 член жюри 

12  Мелехина Юлия Николаевна № 13 член жюри 

13  Шевакова Татьяна Александровна  № 16 член жюри 

14  Ткачук Ольга Николаевна № 17 член жюри 

15  Славгородская  Людмила Валентиновна  № 17 член жюри 

16  Шпенкова Анастасия Михайловна № 18 член жюри 

17  Сизова Елена Борисовна № 20 член жюри 

18  Каргина Евгения Вячеславовна  № 21 член жюри 

19  Воронова Светлана Георгиевна № 22 член жюри 



    
 

20  Семина Елена Львовна № 23 член жюри 

21  Шерухаева Мария Сергеевна № 23 член жюри 

22  Файзрахманова Нурия Сунгатулловна № 25 член жюри 

23  Гвоздаева Елена Владимировна   № 26 член жюри 

24  Карева Татьяна Юрьевна № 27 член жюри 

25  Котенко Артем Александрович  № 29 член жюри 

26  Владимирова Елена Валентиновна № 30 член жюри 

27  Шальнова Елена Станиславовна  № 32 член жюри 

28  Кашицина  Анна Николаевна № 33 член жюри 

29  Уралова Ольга Юрьевна № 34 член жюри 

30  Рузанова Юлия Ивановна № 35 член жюри 

31  Ремизова Ольга Владимирова № 36 член жюри 

32  Чирова Лидия Федоровна № 37 член жюри 

33  Емельянова Ксения Вадимовна  № 37 член жюри 

34  Архипова Надежда Владимировна № 39 член жюри 

35  Кочербитова Анастасия Сергеевна № 40 член жюри 

36  Куринова Александра Андреевна № 68 член жюри 

37  Левашова Ирина Сергеевна № 70 член жюри 

38  Вотчель Андрей Вячеславович  № 71 член жюри 

39  Рыжакова Елена Владимировна Лобач. член жюри 

40  Трошанина Людмила Сергеевна ПГ  член жюри 

История  

1  Феоктистова Елена Николаевна № 7 председатель жюри 

2  Стиховнина Ирина Владимировна  № 38  ответственный секретарь 

3  Пшенникова Ирина Викторовна № 2 член жюри 

4  Жуперина Валентина Борисовна № 3 член жюри 

5  Урусова Елена Юрьевна  № 4 член жюри 

6  Белов Евгений Александрович № 13 член жюри 

7  Маркисанова Галина Евгеньевна № 17 член жюри 

8  Сорокина Елена Михайловна № 18 член жюри 

9  Кара-Гиаур Ирина Владимировна № 20 член жюри 

10  Волошина Юлия Геннадьевна № 21 член жюри 

11  Шкробова Вероника Владимировна № 22 член жюри 

12  Рудой Андрей Владимирович № 23 член жюри 

13  Гвоздаева Елена Владимировна   № 26 член жюри 

14  Котенко Артем Александрович  № 29 член жюри 

15  Кашицина  Анна Николаевна № 33 член жюри 

16  Уралова Ольга Юрьевна № 34 член жюри 

17  Козлова Татьяна Викторовна № 39 член жюри 

18  Солопаева Наталья Викторовна  № 40  член жюри 

19  Артюшина Лидия Вениаминовна № 68 член жюри 

20  Павлова Ольга Евгеньевна  № 70 член жюри 

21  Макаров Александр Михайлович № 70 член жюри 

22  Лебедянцев Иван Михайлович ПГ  член жюри 

География   

1.  Пантелеев Александр Андреевиич №2 председатель жюри 

2.  Данилова Елена Борисовна №17 ответственный секретарь 

3.  Абрамова Анжела Евгеньевна №21 член жюри 

4.  Бойко Светлана Алексеевна №34 член жюри 

5.  Борт Ирина Зиновьевна №35 член жюри 



    
 

6.  Белухина Светлана Михайловна №7 член жюри 

7.  Гапонова Валентина Савельевна №37 член жюри 

8.  Горовая Зинаида Ивановна №1 член жюри 

9.  Жуковская Ирина Евгеньевна №5 член жюри 

10.  Зудова Светлана Венедиктовна №36 член жюри 

11.  Коршун Татьяна Ивановна №70 член жюри 

12.  Клавдорская Кристина Владимировна №30 член жюри 

13.  Колесникова Инна Викторовна №4 член жюри 

14.  Короткова Лариса Александровна №33 член жюри 

15.  Бурлака Алиса Анатольевна №32 член жюри 

16.  Клейменова Елена Владимировна №12 член жюри 

17.  Малинова Наталья Артуровна №24 член жюри 

18.  Мурина Татьяна Романовна №71 член жюри 

19.  Матюшина  Ирина Сергеевна №13 член жюри 

20.  Орлова Татьяна Александровна №20 член жюри 

21.  Семаева Екатерина Александровна №26 член жюри 

22.  Сидоров Аркадий Валерьевич №22 член жюри 

23.  Солдатова Лариса Владимировна №9 член жюри 

24.  Сорокина Светлана Дмитриевна №3 член жюри 

25.  Пустовалова Валентина Викторовна №16 член жюри 

26.  Потапова Ирина Леонидовна №68 член жюри 

27.  Тараченко Светлана Викторовна №38 член жюри 

28.  Файзрахманова Нурия Сунгатулловна №25 член жюри 

29.  Щербакова Анастасия Алексеевна №23 член жюри 

30.  Шишова Лилия Николаевна №40 член жюри 

31.  Шлеенков Евгений Игоревич №27 член жюри 

32.  Хализова Лариса Владимировна № 39 член жюри 

33.  Гусева Наталья Юрьевна ПГ член жюри 

Физика 

1. Березин Григорий Александрович  №39 председатель жюри 

2. Колобова Галина Ивановна №23 ответственный секретарь 

3. Никонов Сергей Васильевич №1 член жюри 

4. Перминов Олег Викторович №2 член жюри 

5. Фадеева Галина Ивановна №3 член жюри 

6. Корчагина Татьяна Алексеевна №4 член жюри 

7. Прилюдько Любовь Николаевна №4 член жюри 

8. Гвозденко Мария Георгиевна №7 член жюри 

9. Лоскутов Владимир Константинович №9 член жюри 

10. Бойко Михаил Евгеньевич №10 член жюри 

11. Лобанова Елена Владимировна.  №12 член жюри 

12. Панарин Виктор Алексеевич №13 член жюри 

13. Тулинова Ольга Валерьевна №14 член жюри 

14. Рожкова Марина Анатольевна №17 член жюри 

15. Брыкина Марина Юрьевна №18 член жюри 

16. Старченко Татьяна Васильевна №20 член жюри 

17. Долгов Иван Леонидович №21 член жюри 



    
 

18. Савина Светлана Анатольевна №22 член жюри 

19. Корчагина Надежда Николаевна №23 член жюри 

20. Авдеева Татьяна Александровна №24 член жюри 

21. Соколова Тамара Ивановна №24 член жюри 

22. Шахмартова Алевтина Валентиновна №25 член жюри 

23. Фролова Ирина Павловна №26 член жюри 

24. Храмова Светлана Анатольевна №27 член жюри 

25. Борцова Елена Владимировна №30 член жюри 

26. Нестерова Светлана Борисовна №32 член жюри 

27. Короткова Лариса Александровна №33 член жюри 

28. Зарубина Клавдия Николаевна №34 член жюри 

29. Шишмарѐва Ольга Николаевна №36 член жюри 

30. Богачѐва Елена Вячеславовна №37 член жюри 

31. Киселѐв Андрей Юрьевич №38 член жюри 

32. Еремеева Любовь Вячеславовна №40 член жюри 

33. Ятова Елена Геннадьевна №68 член жюри 

34. Персонова Галина Николаевна №70 член жюри 

35. Родичев Сергей Михайлович №71 член жюри 

Астрономия 

1. Березин Григорий Александрович  №39 председатель жюри 

2. Колобова Галина Ивановна №23 ответственный секретарь 

3. Фадеева Галина Ивановна №3 член жюри 

4. Лоскутов Владимир Константинович №9 член жюри 

5. Бойко Михаил Евгеньевич №10 член жюри 

6. Тулинова Ольга Валерьевна №14 член жюри 

7. Рожкова Марина Анатольевна №17 член жюри 

8. Долгов Иван Леонидович №21 член жюри 

9. Савина Светлана Анатольевна №22 член жюри 

10. Корчагина Надежда Николаевна №23 член жюри 

11. Авдеева Татьяна Александровна №24 член жюри 

12. Богачѐва Елена Вячеславовна №37 член жюри 

13. Киселѐв Андрей Юрьевич №38 член жюри 

14. Еремеева Любовь Вячеславовна №40 член жюри 

15. Ятова Елена Геннадьевна №68 член жюри 

Математика 

1. Деринова Алла Фѐдоровна  ЦЭМ и 

ИМС 

председатель жюри 

2. Заварзина Лариса Николаевна №23 ответственный секретарь 

3. Клочкова Лариса Витальевна №1 член жюри 

4. Мустафина Асия Белаловна №1 член жюри 

5. Бессонова Тамара Владимировна №2 член жюри 

6. Пестречихина Эльвира Викторовна №2 член жюри 

7. Рагина Нина Ивановна №2 член жюри 

8 Сухарева Елена Александровна №2 член жюри 

9. Моренковаи Наталья Юрьевна №2 член жюри 

10. Дергунова Елена Анатольевна №3 член жюри 

11. Александрова Наталья Владимировна №3 член жюри 

12. Марычева Татьяна Александровна №4 член жюри 



    
 

13. Глухова Светлана Владимировна №7 член жюри 

14. Новикова Надежда Анатольевна №7 член жюри 

15. Колесова Валентина Павловна №7 член жюри 

16. Анахова Олеся Владимировна №7 член жюри 

17. Соловьѐва Алла Вячеславовна №10 член жюри 

18. Синтялѐва Татьяна Геннадьевна №10 член жюри 

19. Прокофьева Тамара Александровна №12 член жюри 

20. Илюшечкина Елена Васильевна №12 член жюри 

21. Марянова Надежда Викторовна №13 член жюри 

22. Зродникова Людмила Алексеевна №13 член жюри 

23. Левунина Юлия Юрьевна №14 член жюри 

24. Маслова Светлана Фѐдоровна №14 член жюри 

25. Кузнецова Елена Львовна №17 член жюри 

26. Тарасова Галина Александровна №17 член жюри 

27. Козина Валентина Михайловна №21 член жюри 

28. Осипова Алла Юрьевна №21 член жюри 

29. Уланова Татьяна Николаевна №21 член жюри 

30 Спрыгина Жанна Борисовна №22 член жюри 

31 Вашуркина Наталья Леонидовна №22 член жюри 

32 Ежова Елена Сергеевна №22 член жюри 

33 Василькова Татьяна Владимировна №23 член жюри 

34 Зайцева Маргарита Анатольевна №23 член жюри 

35 Среднѐва Наталья Владимировна №23 член жюри 

36 Казакова Елена Владимировна №23 член жюри 

37 Кронштатова Ирина Юрьевна №24 член жюри 

38 Архипова Наталья Николаевна №24 член жюри 

39 Токарева Елена Викторовна №26 член жюри 

40 Раевская Наталья Вячеславовна №27 член жюри 

41 Молькова Валентина Владимировна №27 член жюри 

42 Струченкова Нина Фѐдоровна №33 член жюри  

43 Горшкова Ольга Юрьевна №34 член жюри 

44 Кононова Татьяна Васильевна №36 член жюри 

45 Климухина Елена Васильевна №36 член жюри 

46 Каширина Светлана Константиновна №37 член жюри 

47 Киселѐва Наталья Петровна №37 член жюри 

48 Толстякова Ирина Николаевна №37 член жюри 

49 Зверева Галина Алексеевна №38 член жюри 

50 Манькова Марина Павловна №38 член жюри 

51 Кнаус Татаьна Владимировна №38 член жюри 

52 Евсютина Любовь Евгеньевна №39 член жюри 

53 Колчина Наталья Александровна №39 член жюри 

54 Кизилова Елена Сергеевна №39 член жюри 

55 Мустафина Галина Михайловна №40 член жюри 

56 Кулакова Ольга Ивановна №40 член жюри 

57 Сорваева Наталья Николаевна №40 член жюри 

58 Зотова Оксана Павловна №68 член жюри 

59 Зайченко Марина Владимировна №68 член жюри 

60 Кознова Любовь Борисовна №70 член жюри 

61 Ермак Валерия Викторовна №71 член жюри 

Информатика 



    
 

1. Новикова Татьяна Павловна  №37 председатель жюри 

2. Новикова Ирина Васильевна №36 ответственный секретарь 

3. Лямина Елена Сергеевна №2 член жюри 

4. Анисимов Александр Сергеевич №3 член жюри 

5. Струченкова Юлия Владимировна №7 член жюри 

6. Киселѐва Виктория Николаевна №10 член жюри 

7. Ежова Юлия Львовна №13 член жюри 

8. Гусева Лариса Анатольевна №17 член жюри 

9. Максимова Ольга Владимировна №17 член жюри 

10. Лисицына Елена Владимировна №18 член жюри 

11. Завалко Екатерина Александровна №21 член жюри 

12. Тесѐлкина Анна Сергеевна №21 член жюри 

13. Рокина Ольга Владимировна №23 член жюри 

14. Чуксина Елена Никифоровна №23 член жюри 

15. Паврусова Анна Валерьевна №23 член жюри 

16 Курносова Валентина Васильевна №26 член жюри 

17. Сергеева Светлана Александровна №27 член жюри 

18. Стригалѐва Наталья Андреевна №27 член жюри 

19. Казакова Анна Кузьминична №30 член жюри 

20. Земчѐнкова Татьяна Алексеевна №32 член жюри 

21. Лаптева Марина Алексеевна №34 член жюри 

22. Балашов Егор Александрович №35 член жюри 

23. Михайлова Лариса Владимировна №37 член жюри 

24. Липаткина Полина Васильевна №37 член жюри 

25. Максимова Галина Михайловна №38 член жюри 

26. Коршунова Татьяна Николаевна №39 член жюри 

27. Лебедева Екатерина Геннадьевна №40 член жюри 

28. Аксѐнова Татьяна Викторовна №71 член жюри 

Технология (девочки) 

1. Мокрова Анна Федоровна ЦЭМ и 

ИМС 
председатель жюри 

2. Хафизова Елена Александровна №36 ответственный секретарь 

3. Юматова Светлана Геннадьевна №71 член жюри 

4. Ермакова Наталья Борисовна №10 член жюри 

5 Дючкова Елена Владимировна №37 член жюри 

6 Сычникова Ирина Анатольевна №68 член жюри 

7 Ильичева Ольга Анатольевна №7 член жюри 

8 Пилипенко Евгения Викторовна ДДТ член жюри 

9 Шабанова Елена Сергеевна №30 член жюри 

10 Насонова Татьяна Александровна №33 член жюри 

11 Комарова Наталья Юрьевна №16 член жюри 

12 Гернер Раиса Ивановна №12 член жюри 

13 Исаева Наталья Васильевна №24 член жюри 

Технология (мальчики) 

1 Мокрова Анна Федоровна ЦЭМиИМ

С 
председатель жюри 

2 Деньгина Юлия Александровна №23 ответственный секретарь 

3 Денисова Ольга Викторовна ЦЭМиИМ

С 
член жюри  

4 Алексеенко Ольга Михайловна ЦЭМиИМ

С 
член жюри 



    
 

5 Минеева Елена Павловна ЦЭМиИМ

С 
член жюри 

6 Ермакова Эмилия Юрьевна №13 член жюри 

7 Точилина Мария Александровна №23 член жюри 

8 Охапкина Надежда Николаевна №35 член жюри 

9 Михайличенко Василий Петрович   №34 член жюри 

10 Маркелов Владимир Евгеньевич №14 член жюри 

11 Пичужкин Владимир Александрович №17 член жюри 

12 Кудряшов Евгений Владимирович №18 член жюри 

13 Горячев Иван Григорьевич №33 член жюри 

14 Языков Георгий Владимирович №29 член жюри 

15 Абрамычева Елена Вячеславовна №29 член жюри 

Русский язык 

1.  Алексеенко Ольга Михайловна ЦЭМиИ

МС 
председатель жюри 

2.  Губина Наталья Сергеевна №7 секретарь жюри 

3.  Старикова Марина Юрьевна №1 член жюри 

4.  Нуждина Валентина Вячеславовна №1 член жюри 

5.  Мухина Ирина Зиновьевна №1 член жюри 

6.  Ревина Ирина Николаевна №2 член жюри 

7.  Чигракова Марина Владимировна №2 член жюри 

8.  Сухарева Ирина Юрьевна №2 член жюри 

9.  Шерстнева Инна Вячеславовна №3 член жюри 

1 Бердина Ольга Евгеньевна №4 член жюри 

10.  Асабина Светлана Николаевна №4 член жюри 

11.  Баскова Юлия Владимировна №5 член жюри 

12.  Бочкарева Елена Владимировна №5 член жюри 

13.  Мостолыгина Ольга Вениаминовна №6 член жюри 

14.  Смирнова Ирина Львовна №7 член жюри 

15.  Рогожкина Наталья Анатольевна №7 член жюри 

16.  Сухарева Татьяна Павловна №7 член жюри 

17.  Шаронова Оксана Сергеевна №9 член жюри 

18.  Маслова Елена Сергеевна №9 член жюри 

19.  Манакина Марина Викторовна №9 член жюри 

20.  Лобчихина Анастасия Александровна №10 член жюри 

21.  Рубцова Светлана Алексеевна №10 член жюри 

22.  Власова Татьяна Александровна №12 член жюри 

23.  Силкина Людмила Юрьевна №12 член жюри 

24.  Белякова Елена Геннадьевна №13 член жюри 

25.  Маркина Ирина Юрьевна №13 член жюри 

26.  Князева Ольга Александровна №14 член жюри 

27.  Огнева Евгения Николаевна №14 член жюри 

28.  Долгова Елена Валерьевна №14 член жюри 

29.  Ускова Наталья Викторовна №16 член жюри 

30.  Каргина Лариса Александровна №17 член жюри 

31.  Макарычева Елена Николаевна №17 член жюри 

32.  Михайловская Ирина Викторовна №17 член жюри 

33.  Сомова Лариса Валентиновна №17 член жюри 

34.  Гималетдинова Ильнария Махтумовна №18 член жюри 

35.  Столетова Ольга Сергеевна №18 член жюри 



    
 

36.  Зубцова Татьяна Викторовна №20 член жюри 

37.  Зыкова Наталья Николаевна №20 член жюри 

38.  Колесникова Елена Федоровна №21 член жюри 

39.  Обидина Елена Владимировна №21 член жюри 

40.  Сесорова Елена Леонидовна №21 член жюри 

41.  Багрицевич Ирина Егоровна №22 член жюри 

42.  Тихонова Юлия Васильевна №22 член жюри 

43.  Майструк Надежда Григорьевна №22 член жюри 

44.  Романова Алла Александровна №22 член жюри 

45.  Ундалова Наталья Константиновна №22 член жюри 

46.  Водопьянова Елена Павловна №23 член жюри 

47.  Кудряшова Ольга Львовна №23 член жюри 

48.  Павлычева Марина Александровна №23 член жюри 

49.  Малюгина Оксана Васильевна №23 член жюри 

50.  Тарасова Светлана Сергеевна №23 член жюри 

51.  Васильева Ирина Александровна №24 член жюри 

52.  Анисимова Людмила Петровна №25 член жюри 

53.  Ахремкина Любовь Михайловна №26 член жюри 

54.  Касатова Марина Александровна  №26 член жюри 

55.  Малькова Лариса Филипповна №26 член жюри 

56.  Жафярова Гальсиня Абдурахмановна №27 член жюри 

57.  Колмогорцева Надежда Владимировна №27 член жюри 

58.  Плотникова Марина Николаевна №27 член жюри 

59.  Летунова Елена Евгеньевна №29 член жюри 

60.  Персонова Ольга Евгеньевна №29 член жюри 

61.  Викулова Ольга Александровна №30 член жюри 

62.  Корнилова Галина Сергеевна №30 член жюри 

63.  Логункова Наталья Юрьевна №30 член жюри 

64.  Кожевникова Ольга Викторовна №30 член жюри 

65.  Никалин Владимир Юрьевич №30 член жюри 

66.  Гордеева Ирина Вячеславовна №32 член жюри 

67.  Кузнецова Татьяна Ивановна №33 член жюри 

68.  Ушакова Лидия Александровна №33 член жюри 

69.  Зимина Мария Дмитриевна №34 член жюри 

70.  Пирогова Светлана Михайловна №34 член жюри 

71.  Носкова Ольга Алексеевна №35 член жюри 

72.  Кудымова Валентина Ивановна №36 член жюри 

73.  Семина Ольга Николаевна №36 член жюри 

74.  Морковкина Валентина Евгеньевна №37 член жюри 

75.  Чичкова Валентина Николаевна №37 член жюри 

76.  Маслова Ирина Владимировна №37 член жюри 

77.  Жужома Лариса Михайловна №38 член жюри 

78.  Ткачева Людмила Викторовна №38 член жюри 

79.  Бородина Марина Михайловна №38 член жюри 

80.  Сазонова Марина Александровна №38 член жюри 

81.  Борисова Светлана Владимировна №39 член жюри 

82.  Земятченская Маргарита Львовна №39 секретарь жюри 

83.  Иванова Светлана Олеговна №39 член жюри 

84.  Аксенова Людмила Юрьевна №40 член жюри 

85.  Пряникова Юлия Николаевна №40 член жюри 



    
 

86.  Ерашова Наталья Васильевна №68 член жюри 

87.  Григорьева Елена Николаевна №68 член жюри 

88.  Белова Юлия Валерьевна №68 член жюри 

89.  Зуйкова Елена Николаевна №70 член жюри 

90.  Губкина Ирина Валерьевна №70 член жюри 

91.  Прошина Ольга Аркадьевна №70 член жюри 

92.  Архипова Марина Юрьевна №70 член жюри 

93.  Кодачигова Наталья Александровна №71 член жюри 

94.  Морзавченкова Елена Николаевна №71 член жюри 

95.  Архипова Галина Валерьевна №71 член жюри 

96.  Кузикова Ольга Владимировна ПГ член жюри 

97.  Новикова Марианна Юрьевна ПГ член жюри 

98.  Тимченко Анна Евгеньевна НЧОУ член жюри 

Литература 

1.  Алексеенко Ольга Михайловна ЦЭМиИ

МС 

председатель жюри 

2.  Чигракова Марина Владимировна №2 секретарь жюри 

3.  Старикова Марина Юрьевна №1 член жюри 

4.  Мухина Ирина Зиновьевна №1 член жюри 

5.  Сухарева Ирина Юрьевна №2 член жюри 

6.  Ревина Ирина Николаевна №2 член жюри 

7.  Асабина Светлана Николаевна №4 член жюри 

8.  Бердина Ольга Евгеньевна №4 член жюри 

9.  Баскова Юлия Владимировна №5 член жюри 

10.  Бочкарева Елена Владимировна №5 член жюри 

11.  Мостолыгина Ольга Вениаминовна №6 член жюри 

12.  Губина Наталья Сергеевна №7 член жюри 

13.  Рогожкина Наталья Анатольевна №7 член жюри 

14.  Смирнова Ирина Львовна №7 член жюри 

15.  Манакина Марина Викторовна №9 член жюри 

16.  Маслова Елена Сергеевна №9 член жюри 

17.  Шаронова Оксана Сергеевна №9 член жюри 

18.  Рубцова Светлана Алексеевна №10 член жюри 

19.  Власова Татьяна Александровна №12 член жюри 

20.  Силкина Людмила Юрьевна №12 член жюри 

21.  Белякова Елена Геннадьевна №13 член жюри 

22.  Маркина Ирина Юрьевна №13 член жюри 

23.  Огнева Евгения Николаевна №14 член жюри 

24.  Долгова Елена Валерьевна №14 член жюри 

25.  Каргина Лариса Александровна №17 член жюри 

26.  Макарычева Елена Николаевна  №17 член жюри 

27.  Михайловская Ирина Викторовна №17 член жюри 

28.  Сомова Лариса Валентиновна №17 член жюри 

29.  Гималетдинова Ильнария Махтумовна №18 член жюри 

30.  Столетова Ольга Сергеевна №18 член жюри 

31.  Зыкова Наталья Николаевна №20 член жюри 

32.  Зубцова Татьяна Викторовна №20 член жюри 

33.  Колесникова Елена Федоровна №21 член жюри 

34.  Обидина Елена Владимировна №21 член жюри 

35.  Сессорова Елена Леонидовна №21 член жюри 



    
 

36.  Багрицевич Ирина Егоровна №22 член жюри 

37.  Майструк Надежда Григорьевна №22 член жюри 

38.  Романова Алла Александровна №22 член жюри 

39.  Ундалова Наталия Константиновна №22 член жюри 

40.  Тихонова Юлия Васильевна №22 член жюри 

41.  Кудряшова Ольга Львовна №23 член жюри 

42.  Малюгина Оксана Васильевна №23 член жюри 

43.  Васильева Ирина Александровна №24 член жюри 

44.  Анисимова Людмила Петровна №25 член жюри 

45.  Ахремкина Любовь Михайловна №26 член жюри 

46.  Малькова Лариса Филипповна №26 член жюри 

47.  Касатова Марина Александровна №26 член жюри 

48.  Жафярова Гальсиня Абдурахмановна №27 член жюри 

49.  Колмогорцева Надежда Владимировна №27 член жюри 

50.  Плотникова Марина Николаевна №27 член жюри 

51.  Летунова Елена Евгеньевна №29 член жюри 

52.  Персонова Ольга Евгеньевна №29 член жюри 

53.  Викулова Ольга Александровна №30 член жюри 

54.  Кожевникова Ольга Викторовна №30 член жюри 

55.  Корнилова Галина Сергеевна №30 член жюри 

56.  Кузнецова Татьяна Ивановна №33 член жюри 

57.  Ушакова Лидия Александровна №33 член жюри 

58.  Семина Ольга Николаевна №36 член жюри 

59.  Кудымова Валентина Ивановна №36 член жюри 

60.  Епланова Наталья Николаевна №37 член жюри 

61.  Морковкина Валентина Евгеньевна №37 член жюри 

62.  Жужома Лариса Михайловна №38 член жюри 

63.  Бородина Марина Михайловна №38 член жюри 

64.  Сазонова Марина Александровна №38 член жюри 

65.  Ткачева Людмила Викторовна №38 член жюри 

66.  Борисова Светлана Владимировна №39 член жюри 

67.  Земятченская Маргарита Львовна №39 член жюри 

68.  Иванова Светлана Олеговна №39 член жюри 

69.  Гусева Наталья Владимировна №40 член жюри 

70.  Аксенова Людмила Юрьевна №40 член жюри 

71.  Ерашова Наталья Васильевна №68 член жюри 

72.  Григорьева Елена Николаевна №68 член жюри 

73.  Белова Юлия Валерьевна №68 член жюри 

74.  Зуйкова Елена Николаевна №70 член жюри 

75.  Архипова Марина Юрьевна №70 член жюри 

76.  Губкина Ирина Валерьевна №70 член жюри 

77.  Прошина Ольга Аркадьевна №70 член жюри 

78.  Кодачигова Наталья Александровна №71 член жюри 

79.  Архипова Галина Валерьевна №71 член жюри 

80.  Морзавченкова Елена Николаевна №71 член жюри 

81.  Кузикова Ольга Владимировна ПГ член жюри 

82.  Новикова Марианна Юрьевна ПГ член жюри 

Физическая культура 

1. Синтелев Роман Юрьевич №10 председатель жюри 

2. Родюкова Лариса Викторовна  №38 ответственный секретарь 



    
 

3 Козлова Елена Анатольевна №3 член жюри 

4 Учуватов Егор Ильич №9 член жюри 

5 Морозова Наталья Федоровна №12 член жюри 

6 Кашин Александр Васильевич  №18 член жюри 

7 Михеева Светлана Геннадьевна №20 член жюри 

8 Логинова Наталья Николаевна №22 член жюри 

9 Безделева Наталья Львовна №23 член жюри 

10 Лялянова Татьяна Валерьевна №23 член жюри 

11 Алексеева Надежда Борисовна  №24 член жюри 

12 Шаманина  Елизавета  Вячеславовна №25 член жюри 

13 Лосева Екатерина Вячеславовна  №27 член жюри 

14 Теплякова Мария Леонидовна  №27 член жюри 

15 Денисова Ирина Александровна  №29 член жюри 

16 Спицин Сергей Николаевич  №30 член жюри 

17 Горячев Иван Григорьевич  №33 член жюри 

18 Сунгатуллина Наталья Александровна  №34 член жюри 

19 Сизов Сергей Валерьевич №34 член жюри 

20 Беднов Павел Алексеевич  №36 член жюри 

21 Шубняков  Станислав Павлович  №37 член жюри 

22 Гущина Ольга Николаевна №38 член жюри 

23 Ежов Сергей Александрович  №38 член жюри 

24 Шилова Анастасия Олеговна  №71 член жюри 

ОБЖ 

1 Проценко Наталья Владимировна  №30 председатель жюри   

2 Родюкова Лариса Викторовна №38 ответственный секретарь 

3 Васильева Наталья Романовна  №1 член жюри 

4 Павлова Светлана Геннадьевна №1 член жюри 

5 Полякова Елена  Викторовна №7 член жюри 

6 Казарина Татьяна Михайловна  №9 член жюри 

7 Фирсов Эдуард Борисович  №18 член жюри 

8 Солдатова Татьяна Викторовна  №20 член жюри 

9 Кислякова Елена Васильевна  №21 член жюри 

10 Завырылин Виктор Викторович  №27 член жюри 

11 Пухова Наталья Александровна  №32 член жюри 

12 Ермилова Светлана Владимировна №35 член жюри 

13 Удалов Юрий Федорович  №36 член жюри 

14 Ежов Сергей Александрович  №38 член жюри 

15 Юдина Елена Петровна   №39 член жюри 

16 Кузьмина Оксана Юрьевна  №70 член жюри 

17 Тонкова Татьяна Михайловна  №71 член жюри 

Мировая художественная культура 

1 Алексеенко Ольга Михайловна  ЦЭМиИМС председатель жюри 

2 Козлова Татьяна Викторовна 38 ответственный секретарь 

3 Пшенникова Ирина Викторовна 2 член жюри 

4 Сатдарова Елена Фѐдоровна 5 член жюри 

5 Ермакова Эмилия Юрьевна 13 член жюри 

6 Кислякова Елена Васильевна 21 член жюри 

7 Романова Алла Александровна 22 член жюри 

8 Ундалова Наталья Константиновна 22 член жюри 



    
 

9 Пащенко Марина Олеговна 23 член жюри 

10 Охапкина Надежда Николаевна 35 член жюри 

11 Кудымова Валентина Ивановна 36 член жюри 

12 Кузикова Ольга Владимировна ПГ член жюри 

13 Кузнецова ТМ 18 член жюри 

14 Волкова ОА 37 член жюри 

 
 

Приложение №4 

к приказу департамента образования  

администрации города Дзержинска 

от 30.10.2018 № __606-п 
 

Список членов регионального жюри 

 

№  Предмет ФИО 

1 Английский язык  Дмитриева Марина Ивановна,  доцент кафедры 

английского языка НГЛУ им. Н.А. Добролюбова, кандидат 

филологических наук 

2 Экономика  Логинова Татьяна Павловна,  доцент кафедры 

экономической теории  и методологии Института экономики 

и предпринимательства ННГУ им.Н.И.Лобачевского, 

кандидат экономических наук 

3 Экология  Макеев Игорь Серафимович,  доцент кафедры экологии 

ННГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат биологических наук, 

4 Математика Малкин Михаил Иосифович,  доцент кафедры 

дифференциальных уравнений, математического и 

численного анализа Института информационных 

технологий, математики и механики ННГУ 

им.Н.И.Лобачевского, кандидат физико-математических 

наук 

5 Литература  Юхнова Ирина Сергеевна,  профессор кафедры русской 

литературы ННГУ им.Н.И.Лобачевского, доктор 

филологических наук 

6 Французский язык Митина Марина Валерьевна,  доцент кафедры теории и 

практики французского языка НГЛУ им.Н.А.Добролюбова, 

кандидат педагогических наук 

7 Биология Дятлова Ксения Дмитриевна,  профессор Центра 

исследования науки и развития аспирантского образования 

Института аспирантуры и докторантуры ННГУ 

им.Н.И.Лобачевского, доктор педагогических наук 

8 Физика  Бакунов Михаил Иванович,  заведующий кафедрой общей 

физики ННГУ им.Н.И.Лобачевского, доктор физико-

математических наук 

9 Право  Сэруа Валентина Сауловна,  заместитель декана 

юридического факультета, доцент кафедры теории истории 

государства и права ННГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат 

юридических наук 

10 Русский язык  Грехнева Лариса Всеволодовна,  доцент кафедры 

преподавания русского языка в других языковых сферах 



    
 

ННГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат филологических наук 

11 Физическая культура  Воробьев Николай Борисович,   заведующий кафедрой 

теоретических основ физической культуры НГПУ 

им.К.Минина, кандидат психологических наук 

12 Химия  Сибиркин Алексей Алексеевич,  доцент кафедры 

неорганической химии ННГУ им.Н.И.Лобачевского, 

кандидат химических наук 

13 Обществознание  Кузнецова Светлана Николаевна,  заместитель декана 

юридического факультета,  доцент кафедры европейского и 

международного права ННГУ им.Н.И.Лобачевского,  

кандидат юридических наук 

14 Немецкий язык  Матвеева Ирина Владимировна,  доцент кафедры теории и 

практики немецкого языка НГЛУ им.Н.А.Добролюбова, 

кандидат филологических наук 

15 Технология Чайкина Жанна Владимировна,  доцент кафедры 

технологий сервиса и технологического образования НГПУ 

им.К.Минина, кандидат педагогических наук 

Голубева Ольга Владиславовна,  доцент кафедры 

технологий сервиса и технологического образования НГПУ 

им.К.Минина, кандидат педагогических наук 

Мокеров Дмитрий Сергеевич,  начальник комплекса 

учебно-производственных мастерских факультета 

управления и социально-технических сервисов НГПУ 

им.К.Минина 

Шевченко Софья  Михайловна,  доцент кафедры 

технологий сервиса и технологического образования НГПУ 

им.К.Минина, кандидат технических наук 

16 Основы безопасности 

жизнедеятельности  

Картавых Марина Анатольевна,  заведующий кафедрой 

физиологии и безопасности жизнедеятельности человека 

НГПУ им.К.Минина, доктор педагогических наук 

17 Астрономия Пономарев Сергей Михайлович,  доцент кафедры 

кристаллографии и экспериментальной физики ННГУ 

им.Н.И.Лобачевского, кандидат физико-математических 

наук 

18 География Пиящова Светлана Николаевна,  доцент кафедры 

географии, географического и геоэкологического 

образования НГПУ им.К.Минина, кандидат географических 

наук 

19 Информатика  Борисов Николай Анатольевич,  доцент кафедры 

Программной инженерии Института информационных 

технологий, математики и механики ННГУ 

им.Н.И.Лобачевского,  кандидат технических наук 

20 История  Марков Константин Владимирович,  доцент кафедры 

истории Древнего мира и классических языков Института 

международных отношений и мировой истории  ННГУ 

им.Н.И.Лобачевского, кандидат исторических наук 

21 Мировая 

художественная 

культура  

Кондрашкина Антонина Александровна,  заведующий 

кафедрой культурологии ННГАСУ, кандидат 

педагогических наук 

 
 


